gregationi per eosdem superiores regulares exhibendo possessio-
 • nem corporalem conventuum in eisdem litteris expressorum, et re-
 servata eis facultate secum asportandi prophanam tantum, nou
 autem sacram supellectilem, religiosos inde amoveant, atque in
 aliis monasteris ejusdem ordinis, vel Congr. aut soc. collocent,
 alioquin poenas privationis vocis activae et passivae, nec non di-
 gnitatum et officiorum, quae tunc temporis obtinebunt, et perpe-
 tuae inhabilitatis ad illa, vel alia in posterum obtinenda ipso facto
 absque alia declaratione incurront.

• Eoque termino elapso non liceat Regularibus in ecclesiis di-
 citorum conventuum missas et divina officia celebrare, confessio-
 nes sacramentales audire, vel alia sacramenta administrare, ac
 functiones parochiales exercere, aut verbum Dei praedicare, vel
 mortuos sepelire. Quod si secus egerint, eo ipso ecclesiae rema-
 neant suppositae ecclesiastico interdicto. Et nihilominus locorum
 Ordinarii, ubi per litteras ipsius Congregat. fuerint requisiti, reli-
 giosos rebelles et refractarios a predictis conventibus ejiciant,
 etiam invocato, si opus fuerit, brachii saecularis auxilio, et exinde
 ecclesiarum, domorum, bonorumque omnium ad conventus sic
 suppressos quomodolibet pertinentium regimen, curam, custodiam
 et administrationem suscipiant, curentque ut ex eorum redditibus
 et proventibus universis in primis, et ante omnia impleantur onera
 missarum tam hoc usque non celebratarum, quam in posterum ce-
 lebrandarum, et alia quaecumque ex lege fundationis, aut largitione
 fidelium, vel alias quomodolibet eis incumbentia, quibus nullo
 modo derogare intendimus, et cura animarum, si qua illis immi-
 neat, per praesbyteros saeculares idoneos ab ipsis Ordinariis ap-
 probandos laudabiliter exerceatur, ecclesiae debito non fraudulentur
 servitio. Ceterum intendentes de predictis bonis, quotquot super-
 fuerint oneribus ut supra detractis, salubriter providere, earum-
 dem tenore praesentium bona hujusmodi applicamus et applicata
 esse decernimus et declaramus piis usibus in eisdem locis, ubi
 siti sunt conventus, iisque non indigenibus, in aliis locis, ejusdem
 dioecesis juxta designationem et partitionem, quam eadem Congreg.
 singulorum Episcoporum cum suis capitulis sententia prius audita

1052 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » et plena totius negotii relatione habita, de mandato nostro faciet
- » in suis litteris ad eosdem Episcopos scribendis, et in cancellaria
- » episcopali registrandis ad perpetuam rei memoriam.
- » Verum quia parum est mala praecidere, nisi etiam malorum
- » caussa et radix evehatur, Constitut. fel. rec. Bonif. VIII, quae
- » incipit. *Cum ex eo*, nec non Clem. VIII incipien. *Quoniam ad in-*
- » *stitutam*, *aliorumque Rom. Pont. praedecess. nostrorum super*
- » *erectione novorum conventuum editas eorumdem tenore innovan-*
- » *tes, illisque addentes, hoc perpetuo prohibemus edicto, ac dein-*
- » *ceps aliquis regularium ordinis mendicantium, vel non mendican-*
- » *tium congr., societ. et cuiusvis alterius instituti, etiam soc. Jesu-*
- » *in aliqua civitate, castro, villa, seu loco ad habitandum domos, vel*
- » *loca quaecumque de novo recipere, seu monasteria, conventus,*
- » *vel collegia, fundare praesumat absque Sedis Apostolicae licentia*
- » *speciali plenam, et expressam faciente de prohibitione hujusmodi*
- » *mentionem in scriptis, et gratis concedenda, praevia examinatione*
- » *Congreg. negotiis Episcoporum, et Regularium praepositae, si se-*
- » *cus egerint, eo ipso incurvant poenas privationes et inhabilitatis*
- » *ut supra inflictos, et nihilominus, receptiones, fundationes et ere-*
- » *ctiones sint ipso jure nullae et invalidae ; et domos, ac loca ipsa,*
- » *et personae in eis degentes omnimode jurisdictioni, visitationi,*
- » *correctioni Ordinarii loci plene in omnibus subjaceant. Intendi-*
- » *mus autem in praemissis, etiam ultra Italiam et insulas adjacentes,*
- » *prout expedire viderimus providere.*
- » Decernen. praesentes litteras etiam ex eo, quod superiores
- » regulares, et ceteri quicumque in praemissis interesse habentes
- » seu habere quomodolibet praetendententes illis non consenserint, nec
- » ad ea vocati et auditii fuerint, nullo umquam tempore de subre-
- » ptionis, obreptionis, nullitatis aut invaliditatis vitio, seu intentio-
- » nis nostrae, aut alio quovis defectu etiam quantumvis magno, inex-
- » cogitato, ac substantiali, sive etiam ex eo, quod in praemissis,
- » seu reorum aliquo solemnitates, et quaevis alia servanda et adim-
- » plenda servata, et adimpleta non fuerint, aut ex quocumque alio
- » capite a jure, vel facto aut statuto, vel consuetudine aliqua resul-
- » tante, seu etiam enorimis, enormissimae, et totalis lacsionis, aut

» quocumque alio colore etiam in corpore juris clauso, seu occasio-
 » ne, vel caussa quantumvis justa, rationabili et privilegiata etiam
 » tali, quae ad effectum validitatis praemissorum necessario expro-
 » menda foret, aut quod de voluntate nostra hujusmodi, et aliis su-
 » perius expressis, seu relatis nihil appareret, seu aliter probari
 » posset, notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel contro-
 » versiam revocari, aut ad terminos juris reduci, vel adversus illas
 » restitutionis in integrum, aperitionis oris, reductionis ad viam, et
 » terminos juris facti, gratiae, vel justitiae remedium impetrari, seu
 » quomodolibet concesso et impetrato quempiam uti, seu se juvare
 » in judicio vel extra posse, neque ipsas praesentes sub quibusvis
 » similium vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensioni-
 » bus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus pro tempo-
 » re quomodolibet facien. comprehendendi, sed semper ab illis exce-
 » ptas, perpetuoque validas, firmas et efficaces existere et fore,
 » suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac per
 » omnes et singulos, ad quos spectat, et quomodolibet spectabit in
 » futurum, inviolabiliter observari.

» Sicque et non aliter in praemissis omnibus et singulis per
 » quoscumque judices ordinarios et delegatos, etiam caussarum
 » sacri palatii apostolici auditores, nec non S. R. E. Cardin. etiam
 » de latere legatos et nuntios ac pro tempore existentes in quavis
 » caussa, et instantia, sublata eis, et eorum cuiilibet quavis aliter ju-
 » dicandi et interpretandi facultate et auctoritate, judicari et definiri
 » debere, irritum quoque, et inane si secus super his a quoquam
 » quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingenter attentari.

» Non obstan. quatenus opus sit, regula nostra de non tollendo
 » jure quaesito, aliisque cancellariae apostolicae regulis ceterisque
 » Constit. et ordinationibus apost. etiam in Conciliis generalibus
 » editis, etiam specialiter in favorem quarumcumque personarum
 » atque ordinum tam mendicantium quam non mendicantium,
 » Congreg. societ. et cuiusvis alterius instituti etiam societ. Jesu,
 » et monasteriorum, collegiorum, domorum, ac locorum regularium
 » quorumcumque, nec non illorum etiam juramento, confirmatione
 » apostolica, vel quavis firmitate alia roborati, statutis, vel consue-

» tudinibus etiam immemorabilibus, exemptionibus quoque, indultis
 » et privilegiis etiam ex caussa et titulo oneroso, vel in limine fun-
 » dationis, et in mari magno, seu Bulla aurea, aut aliter nuncupatis,
 » sub quibuscumque tenoribus et formis, et cum quibusvis etiam
 » derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis
 » clausulis, nec non irritantibus et aliis decretis, etiam motu, scien-
 » tia, deliberatione et potestatis plenitudine similibus, etiam ad im-
 » peratoris, regum, reginarum, rerumpubl. et quorumvis aliorum
 » principum, et personarum quacumque ecclesiastica vel saeculari
 » dignitate fulgentium, seu eorum intuitu et contemplatione, ac
 » etiam consistorialiter, et alias quomodolibet etiam per viam com-
 » municationis, seu extentionis concessis, et iteratis vocibus appro-
 » batis et innovatis. Quibus omnibus et singulis, quoad ea, quae
 » praesentibus quomodolibet adversantur, etiam si pro illorum suffi-
 » cienti derogatione, de illis, eorumque totis tenoribus et formis
 » specialis et individua, et de verbo ad verbum, non autem per
 » clausulas generales idem importan. mentio, seu quaevis alia ex-
 » pressio habenda, aut quaevis exquisita forma servanda esset, te-
 » nores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omissio,
 » et forma in illis tradita observata inserti forent, praesentibus pro
 » expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris. motu,
 » scientia, deliberatione ac potestatis plenitudine paribus speciali-
 » ter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

» Volumus autem, quod praesentes litterae in valvis ecclesiae
 » lateran. et basilicae principis Apost. nec non cancell. apost.
 » ac in acie Campi Florae de eadem urbe publicentur et affigantur,
 » quae postquam affixa et publicatae fuerint, omnes et singulos,
 » quos illae concernunt, perinde arcent et afficiant, ac si unicuique
 » eorum nominatim et personaliter intimatae fuissent.

» Quodque earum praesentium transumptis etiam impressis manu
 » alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate
 » ecclesiastica constitutae munitis eadem prorsus fides in judicio, et
 » extra illud ubique adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur
 » si forent exhibitae, vel ostensae.

» Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae Or-

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 1055

» dinationis, extinctionis, suppressionis, abolitionis, exemptionis, liberationis, reductionis, praecepti, mandati, intentionis, reservationis, applicationis, declarationis, prohibitionis, derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentari praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beati Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum.

» Dat. Romae apud S. Mariam Majorem, anno Incarnat. Domini nicae 1652. Idib. octobr. Pontificatus nostri anno nono.

» Anno a Nativ. D. N. J. Christi 1652. Indictione quinta, pontificatus sanctissimi in Christo Patris, et D. N. D. Innocentii divina providentia papae X anno ejus IX, die vero 22 mensis octobris, supradicta Constitutio affixa et publicata fuit in ecclesia lateran. ac basilicae principis Apostolorum de urbe, nec non Cancell. apost. valvis, ac in acie Campi Florae, et in aliis locis solitis, et consuetis urbis per me Hieronymum Mascellam S. D. N. papae curs.

» Pro Mag. Cursorum Laurentius Barbigionius.

DECRETI SINODALI.

Le Risoluzioni sopra questo punto le abbiamo nella causa *Larin*, nelle risposte date ai dubbi seguenti:

» 1. An, juxta decretum synodi celebratae ab Episcopo Larin. anno 1728, indiscriminatim omnes ecclesiastici teneantur interesse Congregationi de quaestionibus ad forum conscientiae spectantibus, et quatenus affirmative?

» 2. An, contra eos, qui non intersint, substineantur poenae in eodem decreto synodali inflictæ, idest quod sacerdotes debeant absinthere die sequenti a celebratione missæ, et quod clerici non sacerdotes debeant solvere unum carolenum qualibet vice applicandum seminario?

» 3. An, juxta decretum ejusdem synodi, prohiberi possit cuicunque ecclesiastico, etiam in minoribus constituto discessus a diocesi absque licentia Episcopi, sub poena ducatorum sex?

» 4. An, juxta decretum ejusdem synodi, portionariis, seu par-

1056 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » ticipantibus prohiberi possit discessus a dioecesi, in consulta curia episcopali, sub poena ducatorum duodecim, et quatenus affirmative?
 - » 5. An in casu contumaciae post sex menses intelligantur ipsi participantes, seu portionarii privati ipso facto ecclesiastica portione, altari conferenda per concursum ab Episcopo?
 - » 6. An, juxta decretum ejusdem synodi, contra portionarios seu participantes, qui sine legitima causa recusent acceptum officium, ad quod fuerint assumpti, sustineantur multa decem carolenorum pro qualibet die contumaciae, applicata ad commodum capituli?
 - » 7. An, juxta decretum ejusdem synodi, Episcopus pro directio ne chori ecclesiarum matricium habeat facultatem erigendi officium cantoratus; et quatenus affirmative?
 - » 8. An collatio dicti officii cantoratus, quoties vacet, fieri debet in unum de portionariis, qui sit magis peritus cantus gregoriani, arbitrio Episcopi?
 - » 9. An, juxta decretum ejusdem synodi, portionarii ecclesiarum matricium, participantes massam communem, teneantur adjuvare parochos in cura animarum, et quatenus affirmative?
 - » 10. An praedicti portionarii teneantur hoc munus coadjutoris abire absque alio emolumento.
 - » 11. An admissio presbyterorum ad portionem sit facienda jure solum antiquioritatis, an vero potius juxta decretum synodi sit facienda per concursum, praevio examine, et cum probatione de peritia cantus gregoriani, servitio ecclesiae praestito per triennium, et continuo accessu per triennium ad collationes de quaestionibus moralibus?
 - » 12. An substineatur poena, ipso facto incurrienda, hoc est suspensionis a celebratione missae, quoad sacerdotes, et excommunicationis quoad clericos et constitutos in sacris, sub qua demandata fuit emptio codicis Constitutionum synodalium, soluto prætio carolenorum quinque, et quatenus negative?
 - » 13. An sit restituenda pecunia cuicunque ecclesiastico qui metu dictarum poenarum eam solvit?
 - » 14. An in curia episcopali larinen. servanda sit taxa metropolitanae curiae beneventanae, vel potius taxà innocentina in casu, ecc.

La Sacra Congregazione del Concilio il giorno 30 agosto 1752, rispose :

- Ad 1. *Affirmative*, praeterquam quoad clericos non constitutos in sacris, qui non sunt cogendi.
- Ad 2. Sublata poena suspensionis, poenam quoad habentes curam animarum et confessarios esse statuendam in duobus caro- lenis, quantum ad reliquos in uno.
- Ad 3. *Affirmative*.
- Ad 4. Poenam esse reducendam ad ducatos sex.
- Ad 5. *Affirmative*, citato tamen possessore in actu declaratio- nis; et quoad collationem habebitur ratio in decimum primum.
- Ad 6. *Affirmative*.
- Ad 7. *Affirmative*, quoad institutionem simplicis officii.
- Ad 8. Deputationem faciendam esse praevio concursu super peritia cantus gregoriani.
- Ad 9. *Affirmative* cum approbatione, et juxta assignationem Episcopi.
- Ad 10. *Affirmative*.
- Ad 11. *Negative* ad primam partem, et *affirmative* ad se- cundam.
- Ad 12. *Negative*.
- Ad 13. *Ad mentem*.
- Ad 14. Audiatur eminentissimus Archiepiscopus Beneven- tanus, et interim servetur taxa innocentiana et amplius in omnibus. »